



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

東条川二期農業水利事業
曾我新池改修（その2）工事

積 算 書

（当初）

近畿農政局
東条川二期農業水利事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 東条川二期農業水利事業
 工事名 曽我新池改修（その2）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			12,920,000	
・工事原価			10,594,000	
純工事費			7,498,000	
・直接工事費			6,409,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	5,415,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	994,000	
・間接工事費			4,185,000	
・共通仮設費			1,089,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$6,451,000 \times ((13.440 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			884,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	100,000	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			105,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$6,409,000 \times (1.640)$			105,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			3,096,000	
・現場管理費（率計上）				
$7,498,000 \times ((39.320 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,096,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$10,594,000 \times (21.950 \times 1.000 + 0.04)$			2,329,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			42,000	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 土砂掘削					
	粘性土		m3	3,320		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 床掘掘削					
	粘性土		m3	4,219		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 埋戻し					
	粘性土		m3	7,006		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 作業残土整地					
	仮置場整地		m3	137		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 盛土法面整形					
			m ²	446		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 張ブロック工					
	500×500 t=120mm		m ²	7,810		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 目地材					
	張ブロック		m ²	4,938		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 裏込砕石					
	C-40		m3	5,649		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 基礎コンクリート					
	18-8-40BB		m	7,238		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 天端コンクリート					
	18-8-40BB		m	3,290		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 止めコンクリート					
	18-8-40BB		m	3,637		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 型枠（基礎コンクリート）					
			m ²	8,402		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 型枠（天端コンクリート）					
			m ²	8,402		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 型枠（止めコンクリート）					
			m ²	8,402		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 張コンクリート工					
	18-8-25(20)BB		m ²	3,209		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 張コンクリート型枠					
			m ²	9,331		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 法面工					
	植生シート		m ²	1,230		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 敷砂利					
	C-40		m ²	896		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 敷砂利撤去					
			m3	2,013		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 作業残土処理					
	仮置場整地		m3	137		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** ふとんかご撤去復旧					
	H500×B1200		m	13,469		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 側溝蓋設置撤去					

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	土砂掘削 粘性土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準, -, -, -	1,000	m3	1,125	1,125	S単 17号
S01034	不整地運搬 80m以下	1,000	m3	316	316	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,000	m3	991.1	991	S単 18号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,000	m3	888	888	S単 1号
	合 計				3,320	
	単 価				3,320	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	床掘削 粘性土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -, -	1,000	m3	2,024	2,024	S単 19号
S01034	不整地運搬 80m以下	1,000	m3	316	316	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,000	m3	991.1	991	S単 18号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,000	m3	888	888	S単 1号
	合 計				4,219	
	単 価				4,219	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	埋戻し 粘性土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,100	m3	991.1	1,090	S単 18号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,100	m3	888	977	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,100	m3	991.1	1,090	S単 18号
S01034	不整地運搬 80m以下	1,100	m3	316	348	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,100	m3	991.1	1,090	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバダ()	1,000	m3	2,411	2,411	S単 3号
	合 計				7,006	
	単 価				7,006	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	作業残土整地 仮置場整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし	1,000	m3	137.3	137	S単 21号
	合 計				137	
	単 価				137	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	盛土法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1,000	m ²	445.6	446	S単 20号
	合 計				446	
	単 価				446	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	張ブロック工 500×500 t=120mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	東条川二期農業水利事業				
工事名	曽我新池改修（その2）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02024	張ﾌﾞﾛｯｸ工(空張) 目地材外を使用しない場合,厚さ12cm,なし	1.000	m ²	7,810	7,810	S単 4号
	合 計				7,810	
	単 価				7,810	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	目地材 張ブロック		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	1.000	m ²	4,938	4,938	S単 29号
	合 計				4,938	
	単 価				4,938	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	裏込砕石 C-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02029	裏込工(ﾌﾞﾛｯｸ張) ｸﾗｯｼﾔﾝ(C-40),なし	1.000	m ³	5,649	5,649	S単 5号
	合 計				5,649	
	単 価				5,649	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	基礎コンクリート 18-8-40BB		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,ｸﾚﾝ車打設,計上する,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.630	m ³	43,920	71,590	S単 24号
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	0.160	m ²	4,938	790	S単 29号
	合 計				72,380	
	単 価				7,238	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	天端コンクリート 18-8-40BB		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚﾝ機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-,-,-,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%	0.720	m ³	44,730	32,206	S単 25号
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	0.140	m ²	4,938	691	S単 29号
	合 計				32,897	
	単 価				3,290	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	止めコンクリート 18-8-40BB		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,ｸﾚﾝ車打設,計上する,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%	0.810	m ³	43,920	35,575	S単 24号
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	0.160	m ²	4,938	790	S単 29号
	合 計				36,365	
	単 価				3,637	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	型枠(基礎コンクリート)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,402	8,402	S単 27号

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				8,402	
	単 価				8,402	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	型枠(天端コンクリート)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,402	8,402	S単 27号
	合 計				8,402	
	単 価				8,402	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	型枠(止めコンクリート)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,402	8,402	S単 27号
	合 計				8,402	
	単 価				8,402	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	張コンクリート工 18-8-25(20)BB		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.100	m ³	32,090	3,209	S単 26号
	合 計				3,209	
	単 価				3,209	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	張コンクリート型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,331	9,331	S単 28号
	合 計				9,331	
	単 価				9,331	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	法面工 植生シート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02703	【法面工(植生シート工)】 植生シート工,肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準),250m ² 未満,-	1.000	m ²	1,230	1,230	S単 9号
	合 計				1,230	
	単 価				1,230	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	敷砂利 C-40		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) クワッパ, C-40, 10cm, 2.5m以上, 不陸整正 + 敷均し, 必要, なし, なし	1.000	m ²	896	896	S単 12号
	合 計				896	
	単 価				896	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	敷砂利撤去		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準,-,-,-	1.000	m ³	1,125	1,125	S単 17号

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1.000	m3	888	888	S単 1号
	合 計				2,013	
	単 価				2,013	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	作業残土処理 仮置場整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1.000	m3	137.3	137	S単 21号
	合 計				137	
	単 価				137	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	ふとんかご撤去復旧 H500×B1200		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 撤去,ｽﾎｰﾌﾞ式,高さ50cm×幅120cm	1.000	m	2,709	2,709	S単 22号
SA0203	ふとんかご設置(割石流用) 設置,ｽﾎｰﾌﾞ式,高さ50cm×幅120cm	1.000	m	10,760	10,760	S単 23号
	合 計				13,469	
	単 価				13,469	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	側溝蓋設置撤去 3種 B300		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00001	側溝蓋設置撤去 45kg/枚	1.000	m	6,054	6,054	T単 1号
	合 計				6,054	
	単 価				6,054	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	交通誘導員 交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員 B	1.000	人	13,974	13,974	S単 6号
	合 計				13,974	
	単 価				13,974	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	伐採		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 チェーンソー,0～40	1.000	ha	493,382	493,382	S単 13号
	合 計				493,382	
	単 価				493,382	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	運搬		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S19025	運搬(根) 50.0km 以下,良好	2.700	空m3	4,799	12,957	S単 14号
S19025	10 c m以上幹 36.5km 以下,良好	4.100	空m3	2,371	9,721	S単 15号
S19025	枝葉 36.5km 以下,良好	6.800	空m3	2,371	16,123	S単 16号
	合 計				38,801	
	単 価				38,801	

近畿農政局

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	888		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬					
	80m以下		m3	316		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバクダ()		m3	2,411		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02024	張リロク工(空張)					
	張リロク工(空張)					
	目地以外を使用しない場合,厚さ12cm,なし		m ²	7,810		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02029	裏込工(ブロク張)					
	裏込工(ブロク張)					
	クワツツ(C-40),なし		m3	5,649		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
			人	13,974		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02123	処分費					
	処分費					
	根		ton	13,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	処分費					
	処分費					
	枝葉		ton	6,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02703	【法面工(植生補工)】					
	【法面工(植生補工)】					
	植生シート工,肥料袋無・人工張芝付(一重補標準),250m2未満, -		m ²	1,230		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	856		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう		枚	531		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械)					
	クワツツ,C-40,10cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,必要,なし,なし		m ²	896		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S19021	刈払工					
	刈払工					
	チェンソー,0~40		ha	493,382		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S19025	運搬(根)					
	運搬(伐開,除根,除草)					
	50.0km 以下,良好		空m3	4,799		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S19025	10cm以上幹					
	運搬(伐開,除根,除草)					
	36.5km 以下,良好		空m3	2,371		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S19025	枝葉					
	運搬(伐開,除根,除草)					
	36.5km 以下,良好		空m3	2,371		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -		m3	1,125		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準)		m3	991.1		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,上記以外(小規模),-, -, -		m3	2,024		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	445.6		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
SA0161	SP 整地					

[illegible]

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	1.0km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区間 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[ワンロード・ディゼール] 4t積級	0.280	供用日	8,310	2,327	
W14062	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	261	73	
P34029	軽油 バレル給油	7.900	L	138	1,090	
R01022	運転手(一般)	0.240	人	22,440	5,386	
	合 計				8,876	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		888	
	*** S単 - 2号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t積	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 バレル給油	140.000	L	138	19,320	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	24,582	24,582	
	合 計				76,519	算出数量 242.000 m3
	単 価		m3		316	
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 振動コンパクタ()		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.340	人	23,664	8,046	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		8,046	805	
	合 計				24,110	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,411	
	*** S単 - 4号 ***					
S02024	張ブロック工(空張)		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	張ブロック工(空張) 目地材外を使用しない場合,厚さ12cm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)材料区分	目地材外を使用しない場合 厚さ12cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P15004	張ブロック 厚12cm(500×500以下)	10.000	m ²	4,160	41,600	
R01001	土木一般世話役	0.150	人	26,622	3,993	
R01007	ブロック工	0.300	人	29,478	8,843	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その２）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.430	人	22,440	9,649	
F08061	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	0.410	日	10,800	4,428	
R01021	運転手 (特殊)	0.300	人	24,582	7,375	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	16.000	L	138	2,208	
	合 計				78,096	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,810	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02029	裏込工(ﾌﾞﾛｯｸ張)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	裏込工(ﾌﾞﾛｯｸ張) ｸﾗｯｼｬﾝ(C-40) ,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)裏込材区分 2)単価0円(裏込材)	ｸﾗｯｼｬﾝ(C-40) なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.400	人	26,622	10,649	
R01003	普通作業員	0.800	人	22,440	17,952	
Y00004	諸雑費	0.160		28,601	4,576	
J03106	ｸﾗｯｼｬﾗﾝ C - 40 40 ～ 0mm(JIS規格品)	11.100	m3	2,100	23,310	
	合 計				56,487	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		5,649	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	13,974	13,974	
	合 計				13,974	算出数量 1.000 人
	単 価				13,974	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02123	処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 根			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価ｺｰﾄﾞ 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 根 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	処分費 根	1.000	ton	13,000	13,000	
	合 計				13,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				13,000	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02123	処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 枝葉			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価ｺｰﾄﾞ 2)資材規格 3)単価の入力	P96003 枝葉 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	処分費 枝葉	1.000	ton	6,000	6,000	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				6,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,000	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02703	【法面工（植生シート工）】		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	【法面工（植生シート工）】 植生シート工,肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準),250m2未満,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	植生シート工		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)シート区分	肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工規模	250m2未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)時間的制約	-				
A09142	植生シート工					
	肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準)	1.350	m ²	911	1,230	
	合 計				1,230	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		1,230	
	*** S 単 - 10号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	再利用撤去を行なわない			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	蓋版		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)施工区分	昼間施工				
	3)規格	コンクリート 鋼製				
	4)規格	40kgを超え170kg/枚以下				
	5)時間的制約	なし				
	8)法面小段面	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎砕石の施工有無	-				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無					
	コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	856.30	856	
	合 計				856	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		856	
	*** S 単 - 11号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	再利用撤去を行なう			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	蓋版		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)施工区分	昼間施工				
	3)規格	コンクリート 鋼製				
	4)規格	40kgを超え170kg/枚以下				
	5)時間的制約	なし				
	8)法面小段面	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11)基礎砕石の施工有無	-				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無					
	コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	530.90	531	
	合 計				531	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		531	
	*** S 単 - 12号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) クラッシャー, C-40, 10cm, 2.5m以上, 不陸整正 + 敷均し, 必要, なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別	クラッシャー		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	C-40		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)仕上がり厚さ	10cm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)敷均し幅	2.5m以上				
	5)施工区分	不陸整正 + 敷均し				
	6)舗装面仕上げ作業の必要性	必要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択	なし				
	8)単価 0 円区分(舗設材)	なし				

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その２）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
J03106	クラッシュラン C - 40 40～0mm(JIS規格品)	11.900	m3	2,100	24,990	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	26,622	8,519	
R01003	普通作業員	0.960	人	22,440	21,542	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	3.800	時間	1,930	7,334	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	22.000	L	138	3,036	
R01021	運転手（特殊）	0.650	人	24,582	15,978	
F04062	振動ﾛｰﾅ[搭乗式・ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型・～超低・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	0.480	日	5,560	2,669	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	4.200	L	138	580	
R01021	運転手（特殊）	0.200	人	24,582	4,916	
	合 計				89,564	算出数量 100.000 m³
	単 価		m³		896	
	*** S単 - 13号 ***					
S19021	刈払工		ha		1,000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 チェンソー,0～40			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	チェンソー 0～40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	26,622	7,987	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,664	23,664	
Y00004	諸雑費	0.060		31,651	1,899	
	合 計				33,550	算出数量 0.068 ha
	単 価		ha		493,382	
	*** S単 - 14号 ***					
S19025	運搬（根）		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬（伐開、除根、除草） 50.0km 以下,良好			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	50.0km 以下 良好		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M03005	ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ[ｵﾌﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ] 10t積級	10.790	供用日	20,100	216,879	
W14065	ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t 積	10.790	供用日	747	8,060	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	498.000	L	138	68,724	
R01022	運転手（一般）	8.300	人	22,440	186,252	
	合 計				479,915	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		4,799	
	*** S単 - 15号 ***					
S19025	10cm以上幹		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬（伐開、除根、除草） 36.5km 以下,良好			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 良好		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M03005	ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ[ｵﾌﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ] 10t積級	5.330	供用日	20,100	107,133	
W14065	ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t 積	5.330	供用日	747	3,982	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	246.000	L	138	33,948	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01022	運転手（一般）	4.100	人	22,440	92,004	
	合 計				237,067	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		2,371	
	*** S単 - 16号 ***					
S19025	枝葉		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬（伐開、除根、除草） 36.5km 以下、良好			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 良好		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 10t積級	5.330	供用日	20,100	107,133	
W14065	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 10.0 t 積	5.330	供用日	747	3,982	
P34029	軽油 1ℓ当り給油	246.000	L	138	33,948	
R01022	運転手（一般）	4.100	人	22,440	92,004	
	合 計				237,067	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		2,371	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準 - - -				
	単 価		m3		1,125	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		991.1	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,024	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その2）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 20号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		445.6	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理、-、-、なし			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - なし				
	単 価		m ³		137.3	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 撤去、ｽﾎﾞ式、高さ50cm×幅120cm			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格	撤去 ｽﾎﾞ式 高さ50cm×幅120cm				
	単 価		m		2,709	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0203	ふとんかご設置（割石流用）		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置、ｽﾎﾞ式、高さ50cm×幅120cm			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格	設置 ｽﾎﾞ式 高さ50cm×幅120cm				
	単 価		m		10,760	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物、ｸﾚｰﾝ車打設、計上する、-、一般養生、-、-、高さ約17m以下、 水平距離約17m以下、なし、18-8-40(高炉B) W/C65%			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	

事業名	東条川二期農業水利事業
工事名	曽我新池改修（その２）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	クレーン車打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	高さ約17m以下、水平距離約17m以下				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)規格区分	18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		43,920	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,計上する,一般養生(練炭),			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	-, -, -, なし, 18-8-40(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	バックホ(クレーン機能付)打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	特殊養生(練炭)				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)規格区分	18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		44,730	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	,一般養生,延長無し, -, -, -, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	コンクリートポンプ車打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	10m3以上100m3未満				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	延長無し				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		32,090	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	一般型枠,小型構造物			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		8,402	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局